
МИНИСТЕ РСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЗДРАВ РОССИИ)

ПРИКАЗ |
ний 1 ид, о .

Москва

О внесении измененийв устав федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Уральский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения
Российской—Федерации, утвержденным постановлением—Правительства
Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 539 «Об утверждении
Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
федеральных государственных учреждений, а также утверждения уставов
федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений»

и распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 июля 2012 г. № 1286-р

приказываю:
1. Утвердить изменения в устав федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уральский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 6 июня 2016 г. № 341, с изменениями, внесенными

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 ноября
2016 г. №837 (далее - устав), согласно приложениюк настоящему приказу.

2.Ректору федерального государственного бюджетного . образовательного

учреждения высшего образования «Уральский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации Ковтун
Ольге Петровне:

в месячный срок обеспечить в установленном порядке государственную

регистрацию измененийв устав;
в десятидневный срок после государственной регистрации представить

в Департамент учетной политики и контроля нотариально заверенную копию
изменений в устав и нотариально заверенную копию листа записи Единого

государственного реестра юридических лиц о внесении записи о государственной

регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического
лица.



а

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра здравоохранения Российской ФедерацииВ.А.Зеленского.

7
Министр М.А. Мурашко


